２４０４４－１４５２

令和７年１０月１日

  各医療機関の長 殿

   宮崎県小林保健所長

                                                             （ 公 印 省 略 ）

令和７年度 新興感染症人材確保 医療機関従事者研修会の開催について（案内）

 秋晴の候 ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

 管内の感染症対策の推進につきまして、日頃より御理解と御協力を賜り、感謝申し上げます。

 このたび、次の新興感染症発生に備えて、平常時から感染対策を行うことが重要なことから、管内医

療機関における感染症対策の推進を図るため、下記のとおり標記研修会を開催します。

つきましては、関係職員の出席について御配慮くださるようお願いいたします。

記

１ 日  時  令和７年１０月３１日（金） 午後６時３０分から午後８時

２ 場  所  宮崎県小林保健所 ２階 多目的ホール（小林市堤３０２０－１３）

及びWeb（Microsoft Teams使用）

３ 対 象 者  管内医療機関・訪問看護ステーション等に勤務する医療従事者、管内市町保健部門担

当者 等

４ 内  容

(1) 説明 行政説明（感染症発生時の届出・報告 等）

(2) 講演 「平常時の院内感染対策の実践と推進

～新興感染症対策にも重要な感染対策の基本～（仮題）」

     講師 医療法人浩然会内村病院 感染管理看護師長（感染管理認定看護師） 山毛 直樹  氏

５ 申込方法

  下記ＵＲＬ又は二次元コードよりお申込みください。（締切り：令和７年１０月２１日（火））

  ＵＲＬ： https://ttzk.graffer.jp/pref-miyazaki/smart-apply/surveys-alias/2025-innaikansentaisaku

６ その他

 ・WEBでの御参加を希望される場合、通信回線の都合上、１施設１申込みまでとさせていただきます。

複数人で受講を希望される場合も、代表者１名がお申し込みいただき、１台で受講をお願いします。

・参加用 URL および研修会資料は研修３日前までに、お申し込みいただいたメールアドレス宛てに

お送りします。メールが届かない場合は、研修会前日までに下記担当へお問い合わせください。

・会場の都合により、現地参加は先着５０名とさせていただきます。

                                              （文書取扱 健康づくり課）

 担当 疾病対策担当 髙橋

 電話 0984-23-3118

 FAX 0984-23-3119